PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.07 .2024 года                                                                                   № 868
О внесении изменений в постановление

Администрации Харовского муниципального
округа от 11.01.2023 г. № 24
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом района, постановлением администрации Харовского муниципального округа Вологодской области от 09.01.2023 г. № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Харовского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Харовского муниципального округа от 11.01.2023 г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Харовского муниципального округа на 2023-2030 годы»» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 муниципальной программы «Охрана окружающей среды Харовского муниципального округа на 2022-2030 годы» «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
1.2. Приложение 5 муниципальной программы «Охрана окружающей среды Харовского муниципального округа на 2022-2030 годы» «Характеристика муниципальной программы Харовского муниципального округа «Охрана окружающей среды Харовского муниципального округа на период 2023-2030 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                   О.В. Тихомиров
Приложение 1
к постановлению администрации

Харовского муниципального округа

от 31.07.2024 года  № 868991_
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№

п/п
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	Плановое

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Улучшение качества питьевой воды
	Количество отремонтированных  родников и колодцев
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Предотвращение загрязнения окружающей среды отходами производства и потребления
	Количество переданных на обезвреживание ртуть содержащих  отходов и / или на утилизацию оргтехники
	единиц
	1800 (РСО)
	133 ед. (оргтехника)
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150
	1500/ 150

	3.
	Ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории района
	Доля ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов к общему количеству выявленных мест несанкционированного размещения отходов
	%
	66,67
	100
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	4.

	Количество ликвидированных объектов несанкционированного размещения отходов
	шт.
	5
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.

	Площадь ликвидированных объектов несанкционированного размещения отходов
	га
	1,016
	0,8
	0,020
	0,2
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	6.
	Создание системы по сбору, сортировке и переработке отходов
	Количество контейнеров, приобретенных для организации  накопления отходов (ТКО или РСО)
	Шт.
	4 (для РСО)
	0
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО
	7 ТКО 3 РСО

	7.
	Совершенствование системы экологического образования, просвещения
	Количество населения района , принявшего участие в мероприятиях экологической направленности
	чел
	3283
	6660
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	8.
	Озеленение территорий населенных пунктов
	Количество высаженных саженцев деревьев на территориях населенных пунктов
	шт
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	9.
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов, сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов.
	Площадь, на которой уничтожен борщевик Сосновского на территории городского поселения г. Харовск Вологодской области
	га
	2,46
	2,46
	2,46
	2.46
	14,887
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Определена граница санитарно-защитной зоны кладбища
	Проект санитарно-защитной зоны кладбищ
	шт
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0